

NOTIFIKATIONER

från Skånska Akademiens Vänförening

Sep 2021



Fotograf: Matilda Thulin

Har du sett den smittande glädjen vid ett kosläpp? Känslan av att gå från instängdhet, mörker och upprepade dagsrutiner till friheten i naturen med dofter, växlande intryck från dag till dag och frodigt gräs i mängder. Utan att på något sätt göra jämförelse med kornas liv finns kanske likartade känslor i samhället när vi går från helstängda kulturarenor, tidigstängda restauranger och restriktioner om hur många som samtidigt får handla mjölk på ICA - till ett samhälle som efterhand försiktigt, försiktigt öppnas upp.

Kosläppets glädje kan man kanske känna igen när man läser olika lokala scener som öppnar upp. Låt mig ta fram några för att påminna hur viktig kulturen är för att vi alla ska må bra — Några citat ur dagstidningarna i augusti:

Malmö Live: *Vilken öppningshelg vi har haft!*

Palladium: *Äntligen får vi välkomna alla till Palladium i Malmö igen!*

Julius Production: *Nu öppnar vi upp – äntligen!*

Helsingborgs stadsteater: *planerar för att öppna den publika verksamheten*

SF Bio: *Film är bäst på bio! Bio är tillbaka!*

Pandemin har på många sätt förändrat vårt sätt att svemestra, att hemifrånarbeta, att Zooma och att njuta för oss själva. Vi har fått möjlighet att delta i öppna digitala event såsom filmfestivalen, bokmässan och Nationalmuseum. Några av oss har tom lärt oss att gå på digitala vinprovningar. Många av dessa betenden var svåra att förutse för två år sedan. Och frågan är vad blir det nya normala – newmal?

I Skåne tror vi oss kunna återgå till det tidigare normala att träffas som publik vid en kulturscen – såklart med fortsatt respekt för FHM's rekommendationer. Nyttja dessa. Så mår du allt bättre. Får fler insikter om nutiden. Och framtiden. Dessutom får allt fler kulturutövare en konkret scen att ge dig och mig sina uttryck på, som förhoppningsvis skapar intryck hos oss i den törstande publiken.

Hoppas vi ses i det skånska kulturlivet. Och inte minst i de evenemang som Skånska Akademien och Vänföreningen erbjuder. Och varför inte börja med att anmäla dig till Årsfesten – det gemensamma event som Skånska Akademien och Vänföreningen vill starta våra fysiska möten med.

Välkommen!

Göran Alvek

Ordf. Skånska Akademiens
Vänförening



Varmt välkommen till

Skånska Akademiens Årsfest!

Skåne Live!

"Skåne hamnar mitt i en grön megaregion när Fehmarn Bält-tunneln är klar om åtta år"
Detta slår OECD (Organisation for Economic Co-operation and Development) fast
i en rapport som nyligen presenterades för ledande politiker i fyra länder.

Skåne - ett innovativt nav i norra Europa!

Skånska Akademien med Vänförening
bjuder in till en eftermiddag och kväll med efterföljande festbuffé
som har denna vision som tema

Lördag 18 september på Grand Hotel i Lund

Vi startar med föredrag i Piratensalen:

16.00 Dick Harrison, professor i historia vid Lunds Universitet: "Skåne - en innovativ miljö med lång historia"

16.30 Om Alfa Laval - ett ledande internationellt företag med miljö och hållbarhet i fokus

17.00—17.45 PAUS - bubbel i Piratenfoajén

17.45 Forskning i världsklass

Eric Warrant, Lunds Universitet, "Nattens otroliga navigatörer: Hur stjärnorna styr flykten hos en australiensisk nattfjäril"

18.15 Wisdome i Malmö och Science Center i Lund, "Så förklarar vi framtiden"

Katarina Carlsson, Kulturförvaltn. Malmö och **Peter Andersson**, Science Village, berättar

19.00 Stora Salen - Festbuffé - ej bordsplacering

Förrätt står framdukad på bordet. Buffé med diverse läckerheter (inkl. vegetariskt alternativ).
Kaffe med chokladpralin.

Underhållning av stjärnsolisten Minna Weurlander

Den Finlandsfödda accordeonvirtuosen och kompositören Minna Weurlander som är utbildad på solistlinjen vid Sibelius-Akademien, vann accordeon-VM redan som 15 åring och är prisvinnare på Premio Internazionale Astor Piazzolla.

Minna har flera prisade album i bagaget och har turnerat runt om i världen. Hon var kapellmästare och spelade accordeon i *Circus Days and Nights*, den nyskrivna opera av Philip Glass, som 29 maj i år hade världspremiär på Malmö Opera.



Pris 550 kr per person. I priset ingår bubbel, buffé och all underhållning. Vin, öl med mera till maten bekostas av var och en på plats. En bar finns tillgänglig i anslutning till buffén.

Anmälan: Årsfesten bokas och betalas via grandilund.se. Klicka på "Boka bord" välj därefter fliken som heter "Kalenderevent på Grand Hotel" och där hittar du "Skånska Akademiens Årsfest 18/9-2021"

Kontaktperson Skånska Akademien: Cajsa S Lund, Secretaria, tel. 0708-20 58 85, cajsa.lund@gmail.com



Director bjuder in:

- Årsfest på Grand 18 september.

Inbjudan med program och information om hur man anmäler sig, har vi ju redan tidigare skickat er. Nu kan vi berätta att vi har klart med ännu en föreläsare som framträder under eftermiddagen. Det är professorn vid Biologiska institutionen, Lunds Universitet, Eric Warrant, som kl 17.45 berättar för oss om ett mycket intressant forskningsprojekt "*Nattens otroliga navigatörer: Hur stjärnorna styr flytten hos en australiensisk nattfjäril*". Se programmet på sid 2.

Vi kan lova en spännande och omväxlande dag!

- Konsert 7 oktober, Universitets- aulan, Lund

Torsdag 7 oktober kl 19.00 framträder norra Europas förnämsta barockensemble, Concerto Copenhagen, i Universitetsaulan i Lund. Det är Odeum, universitetets musikinstitution, som är arrangör. Ledamöterna och Vänföreningens medlemmar kommer att erbjudas en rabatt på biljettpriset. Mer information om denna konsert och erbjudandet återkommer vi till.



Martin Martinsson

Director, Skånska Akademien

- Årets Medelpunkt I Höör lördag 9 oktober.

Det är en stor glädje för Skånska Akademien att få presentera årets Medelpunkt - Marianne Mörck.

En bättre representant för skånsk kultur och humor kan man inte tänka sig. Prisceremonin startar kl 11.30. Den efterföljs av att en av landets ledande artister inom den så kallade världsmusiken, Nadin Al Khaladi framträder.

Vi återkommer med mer fullödlig information om innehåll och upplägg, samt om hur man anmäler sig till den efterföljande lunchen.



- After Work måndag 18 oktober.

Då föreläser två av Akademiens ledamöter - poeten Niklas Törnlund och tonsättaren och musikern Gunnar Jansson. Ett spännande möte som definitivt kommer att innehålla både kultur och humor. Anteckna dagen - vi återkommer.

NOTIFIKATIONER

Notifikationer är ett medlemsblad för föreningen Skånska Akademiens Vänner och kommer ut med fyra till fem digitala nummer per år.

Genom att gå med i Vänföreningen stödjer du på ett aktivt sätt Skånska Akademiens verksamhet.

Medlemskap i vänföreningen erhålles genom inbetalning av medlemsavgift, för år 2021 kronor 100, vilket belopp sätts in på Vänföreningens Bg 842-7817.

Glöm ej uppge namn, adress samt även mailadress!

Redaktör för medlemsbladet är Ingela Jacobsson och mailadress till föreningen, såväl som till redaktören, är **info@vanforeningen.com**